Gratia super gratiam mulier sancta, et pudorata.

Omnis autem ponderatio non est digna continentis animæ.

Sicut sol oriens mundo in altissimis Dei: sic mulieris bonæ species in ornamentum domus ejus.

Lucerna splendens super candelabrum sanctum, D et species faciei super ætatem stabilem,

Columnæ aureæ super bases argenteas, et pedes firmi super plantas stabilis mulieris.

Fundamenta æternæ supra petram solidam, et mandata Dei in corde mulieris sanctæ.

In duobus contristatum est cor meum, et in tertio iracundia mihi advenit:

Vir bellator deficiens per inopiam: et vir sensatus contemptus:

Et qui transgreditur a justitia ad peccatum, Deus paravit eum ad rhomphæam.

Duæ species difficiles et periculosæ mihi apparuerunt. Difficile exiit negotians a negligentia: et non justificabitur caupo a peccatis laborum.

CAPUT XXVII.

Propter inopiam multi deliquerunt; et qui quaerit locupletari, auerit oculum suum.

Sicut in medio compaginis lapidum palus sic et inter medium venditionis et emptionis stabitur peccatum.

Conteretur cum delinquente delictum.

Si non in tempore Domini tenueris te in cito subvertetur domus tua.

Sicut in percussura cribri remanebit palus aporia hominis in cogitatu illius.

Vasa figuli probat fornax, et homines justotatio tribulationis.

Sicut rusticatio de ligno ostendit fructum: sic verbum ex cogitatu cordis hominis.

Ante sermonem non laudes virum; hæc tentatio est hominum.

Si sequaris justitiam, apprehendes illam: ques quasi poderem honoris, et inhabitabis ea, et proteget te in sempiternum, et in die tionis invenies firmamentum.

Volatilia ad sibi similia conveniunt: et ad eos, qui operantur illam, revertetur.

Leo venationi insidiatur semper: sic peccatantibus iniquitates.

Homo sanctus in sapientia manet sicut sol stultus sicut luna mutatur.

In medio insensatorum serva verbum ten in medio autem cogitantium assiduus esto.

Narratio peccantium odiosa, et risus illorum deliciis peccati.

Loquela multum jurans horripilationem statuet: et irreverentia ipsius obturatio aut

Effusio sanguinis in rixa superbiorum: et dictio illorum auditus gravis.

Qui denudat arcana amici, fidem perdit, et inveniet amicum ad animum suum.

Dilige proximum, et conjungere fide cum Quod si denudaveris absconsa illius, non queris post eum.

Sicut enim homo, qui perdit amicum suum et qui perdit amicitiam proximi sui.

Et sicut qui dimittit avem de manu sua: reliquisti proximum tuum, et non eum capie

Non illum sequaris, quoniam longe abest git enim quasi caprea de laqueo; quoniam rata est anima ejus.

Ultra eum non poteris colligare: et maledi concordatio.

Denudare autem amici mysteria, desperat animæ infelicitas.

Annuens oculo fabricat iniqua, et nemo ei jiciet.

In conspectu oculorum tuorum concupal suum, et super sermones tuos admirabitur; sique autem pervertet os suum, et in verbi dabit scandalum.

Multa odivi, et non coæquavi ei, et De odiet illum.

Qui in altum mittit lapidem, super capu cadet: et plaga dolosa dolosi dividet vulnere

Et qui foveam fodit, incidet in eam: et qui tuit lapidem proximo, offendet in eo; qui la alii ponit, peribit in illo.

Facienti nequissimum consilium super ipse volvetur, et non agnoscat unde adveniat illi.

Illusio, et improprium superbiorum, et v. sicut leo insidiabitur illi.

Laqueo peribunt qui oblectantur casu just dolor autem consumet illos antequam mori

Ira et furor, utraque execrabilia sunt: et v. cator continens erit illorum.

CAPUT XXVIII.

Qui vindicari vult, a Domino inveniet vind et peccata illius servans servabit.

Relinque proximo tuo nocenti te: et tunc canti tibi peccata solventur.

Homo homini reservat iram; et a Deo qua delam?

In hominem similem sibi non habet misericordiam, **A** et de peccatis suis deprecatur ?

Ipse cum caro sit, reservat iram, et propitiationem petit a Deo ? quis exorabit pro delictis illius ?

Memento novissimorum, et desine inimicari:

Tabitudo enim et mors inminent in mandatis ejus.

Memorare timorem Dei, et non irascaris proximo.

Memorare testamentum Altissimi, et despice ignorantiam proximi.

Abstine te a lite, et minues peccata.

Homo enim iracundus incendit litem, et vir peccator turbabit amicos, et in medio pacem habentium immittet inimicitiam.

Secundum enim ligna silvæ, sic ignis exardescit: et secundum virtutem hominis, sic iracundia illius erit, et secundum substantiam suam exaltabit iram suam.

Certamen festinatum incendit ignem : et lis festinans effundit sanguinem : et lingua testificans adducit mortem.

Si sufflaveris in scintillam, quasi ignis exardebit : et si exspueris super illam, extinguitur : utraque ex ore proficiscuntur.

Susurro et bilinguis maledictus : multos enim turbabit pacem habentes.

Lingua tertia multos commovit, et dispersit illos de gente in gentem :

Civitates muratas divitum destruxit, et domos magnatorum effodit :

Virtutes populorum concidit, et gentes fortes dissolvit.

Lingua tertia mulieres viratas ejecit, et privavit illas laboribus suis.

Qui respicit illam, non habebit requiem, nec habebit amicum, in quo requiescat.

Flagelli plaga livorem facit : plaga autem lingue comminet ossa.